РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» апреля 2021г. № 10-П

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Спасского городского поселения от «23» апреля 2020 г. № 16-П «О внесении изменений в постановление администрации Спасского городского поселения от 08.05.2016. № 5-п «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения на  территории спасского городского поселения таштагольского района кемеровской области на 2016 - 2024 годы»

В целях исполнения Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и Постановления Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Спасское городское поселение», Администрация Спасского городского поселения:

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить внесение изменений в схемы водоснабжения и водоотведения Спасского городского поселения согласно  приложения №1
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Спасского городского поселения, разместить  на официальном сайте Администрации Спасского городского поселения spassk.ucoz.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Спасского
городского поселения 							Ю.Н. Фомина

Приложение № 1 к
постановлению Администрации Спасского городского поселения
от «11» апреля 2021г. № 10-п

Приложение – «Изменения в Схему водоснабжения и водоотведенияСпасского городского поселенияТаштагольского района Кемеровской области на период 2019-2026гг.»

1. Изложить в следующей редакции таблицу:
Информационная часть водоснабжения отражена в таблице.

	№ п/п
	Информационная часть

	Название организации

	эксплуатирующей
	Общество с ограниченной

	1
	инженерные сооружения
	ответственностью «Водоканал»

	системы централизованного водоснабжения

	Название организации эксплуатирующей инженерные

	2
	сооружения системы
нецентрализованного
водоснабжения
	нет

	Сформирован ли тариф для

	3
	оказания услуги по холодному водоснабжению (да / нет)
	да

	Сформирован ли тариф на

	4
	подключение к системе коммунальной инфраструктуры (да / нет)
	нет

2. Изложить в следующей редакции Таблицу «Техническая характеристика оборудования насосных станций»:
Техническая характеристика оборудования насосных станций

	№ п.п.
	Наименование оборудования
	Кол-во
(шт.)
	Номинальная мощность един. (кВт)

	Водонасосная станция на р.Кабырзинка

	1
	Насос № 1 ЦНС 60-165
	1
	55

	2
	Насос № 2 ЭЦВ 8-40-120
	1
	22

	3
	Насос № 3 ЭЦВ 8-40-120
	1
	22

[bookmark: _GoBack]

3. Изложить в следующей редакции Таблицу) «Характеристика водопроводных сетей пгт.Спасск»:
Характеристика водопроводных сетей пгт. Спасск

	№ п/п
	Название участка
	Назначение
	Дата ввода в
эксплуатацию
	Тип трубопровода
	Тип прокладки
	Условный диаметр, мм
	Наружный диаметр, мм
	Протяженность, м
	Материал

	1
	Водопроводная сеть диаметром  200мм
	Подача воды питьевого качества
	2010
	самотечный
	бесканальная
	200
	222
	1 075,00
	чугун

	2

	Водопроводная сеть диаметром  150мм
	Подача воды питьевого качества
	2005
	самотечный
	бесканальная
	150
	159
	4 200,00
	сталь

	3
	Водопроводная сеть диаметром  100мм
	Подача воды питьевого качества
	2012
	напорный
	бесканальная
	100
	118
	1 200,00
	чугун

	4
	Водопроводная сеть диаметром  100мм
	Подача воды питьевого качества
	2011
	самотечный
	бесканальная
	100
	118
	175,00
	чугун

	5
	Водопроводная сеть диаметром  100мм
	Подача воды питьевого качества
	2005
	самотечный
	бесканальная
	100
	108
	3 240,00
	сталь

	6
	Водопроводная сеть диаметром  80мм
	Подача воды питьевого качества
	2005
	самотечный
	бесканальная
	80
	89
	2 045,00
	сталь

	7
	Водопроводная сеть диаметром  50мм
	Подача воды питьевого качества
	2005
	самотечный
	бесканальная
	50
	57
	924,00

	сталь

	8
	Водопроводная сеть диаметром  50мм
	Подача воды питьевого качества
	2010
	самотечный
	бесканальная
	50
	63
	780,00
	полимер

	9
	Водопроводная сеть диаметром  40мм
	Подача воды питьевого качества
	2019
	самотечный
	самотечный
	40
	50
	300,00 (новая)
	полимер

	10
	Водопроводная сеть диаметром  40мм
	Подача воды питьевого качества
	2011
	самотечный
	бесканальная
	40
	50
	400,00
	полимер

	10
	Водопроводная сеть диаметром  40мм
	Подача воды питьевого качества
	2010
	самотечный
	На открытом воздухе
	40
	50
	100,00
	полимер

	11
	Водопроводная сеть диаметром  32мм
	Подача воды питьевого качества
	2019

	самотечный
	бесканальная
	32
	40
	1 720,00 (2370 была)
	полимер

	12
	Водопроводная сеть диаметром  32мм
	Подача воды питьевого качества
	2019
	самотечный
	бесканальная
	32
	40
	650,00
	полимер

	13
	Водопроводная сеть диаметром  25мм
	Подача воды питьевого качества
	2012
	самотечный
	бесканальная
	25
	32
	2 104,00
	полимер

4. Изложить в следующей редакции Таблицы «Сведения по водопроводным очистным сооружениям» на таблицу «Информация о насосных станциях пгт. Спасск»:
Информация о насосных станциях пгт. Спасск

	Насосная станция на реке Кабырзинка
	Подьем воды

	Установленная мощность, м3/ч
	Подключенная нагрузка, м3/ч

	40,00
	7,9

	Очистка воды

	Установленная мощность, м3/ч
	Подключенная нагрузка, м3/ч

	40,00
	7,9

	Транспортировка воды

	Установленная мощность, м3/ч
	Подключенная нагрузка, м3/ч
	Протяженностей сетей, км

	40,00
	7,9
	18,613

5. Изложить в следующей редакции Таблицу «ОСНОВНЫЕ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ»:
ОСНОВНЫЕ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
системы водоснабжения хозпитьевой водой по ООО "Водоканал"
пгт.Спасск
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2021 год
	2022 год

	утверждено РЭК
	факт предприятия
	утверждено РЭК

	Натуральные показатели

	Поднято воды
	м3
	102 292,25
	93 856,13
	97 441,20

	Расход воды на коммунально-бытовые нужды
	м3
	106,00
	97,26
	106,49

	Расход воды на нужды предприятия
	м3
	15 808,26
	14 504,54
	15 808,27

	На очистные сооружения
	м3
	14 914,09
	13 684,11
	14 914,10

	На промывку сетей
	м3
	364,19
	334,16
	364,19

	Прочие
	м3
	529,98
	486,27
	529,98

	Пропущено через очистные сооружения
	м3
	86 377,99
	79 254,33
	81 526,44

	Подано воды в сеть
	м3
	86 377,99
	79 254,33
	81 526,44

	Потери воды
	м3
	6 728,85
	6 173,91
	6 350,91

	То же в %
	%
	7,79
	7,79
	7,79

	Отпущено воды по категориям потребителей
	м3
	79 649,14
	73 080,42
	75 175,53

	На потребительский рынок
	м3
	79 649,14
	73 080,42
	75 175,53

	Населению
	м3
	64 957,12
	59 476,21
	20 279,46

	Бюджетным организациям
	м3
	4 091,13
	5 458,02
	1 927,63

	Прочим потребителям
	м3
	10 600,89
	8 146,19
	52 968,44

11

6. Изложить в следующей редакции Таблицу «Список контрагентов по отпуску питьевой воды»:

Список контрагентов по отпуску питьевой воды водыпгт. Спасск ООО "Водоканал"

	Бюджет муниципальный

	Администрация Спасского городского поселения

	Управление культуры

	Клубная система

	Управление образования

	Детский дом №1

	Детский сад №21

	Школа №13

	Бюджет областной

	ЦРБ г. Таштагола

	Население (частный сектор)

	Прочие индивидуальные предприниматели

	Остроухова Галина Сергеевна

	Ошкачакова Оксана Валерьевна

	Прочие юридические лица

	 ПАО СБЕРБАНК

	МПК ГРУПП ООО

	ПО Спасск хлеб

	ТАШТАГОЛЬСКАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ ООО

	ЮКЭК ООО

7. Изложить в следующей редакции Схемы  водопроводных  сетей Спасского   городского поселения:

Схемы   водопроводных  сетейСпасского   городского поселения Таштагольского района Кемеровской области представлены на рисунке 1
[image: ]
Рисунок 1. Схема водопроводных сетей п. Спасск Таштагольского района.

8. Изложить в следующей редакции  раздел: Оценка потребности в капитальных вложениях в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы водоснабжения.:

Перечень мероприятий и объемы инвестиций планируемых к освоению в период 2019-2026г.г. приведен в таблице.
Перечень мероприятий, тыс.руб без НДС.

	мероприятие
	2020
	2021
	2022
	2023

	план
	факт
	отклонение факта от плана
	план
	план
	план

	Модернизация и (или) реконструкция объектов централизованных систем водоснабжения в целях подключения объектов капитального строительства абонентов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Строительство новых объектов централизованных систем водоснабжения, не связанных с подключением новых объектов капитального строительства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Директор ООО «Водоканал»   С.С. Малыгин
image1.wmf
óë

.

Óðóøñêàÿ

óë

.

Ëîãîâàÿ

óë

.

Îêòÿáðüñêàÿ

óë

.

Óðóøñêàÿ

59

55

54

53

52

51

50

49

48

47

62

62

58

57

56

46

45

43

42

41

37

36

35

34

40

38

Á

38

À

38

33

31

29

27

25

23

21

20

28

26

24

19

18

17

16

15

14

À

22

14

10

11

9

8

6

4

2

1

3

5

12

7

47

48

49

48

43

42

41

44

45

40

39

37

36

35

34

34

À

33

Â

33

Á

30

29

32

33

À

27

26

25

À

25

18

19

33

22

21

20

19

18

17

12

13

11

5

3

1

8

9

10

14

15

1

À

2

4

6

7

9

1

1

â

1

À

2

3

12

14

10

4

1

22

24

26

1

3

21

16

18

20

23

À

23

3

4

6

5

6

7

4

2

1

8

14

12

3

5

15

7

9

11

36

À

36

34

32

30

28

31

33

35

37

39

41

43

45

47

38

40

42

44

46

48

23

19

21

17

15

13

18

20

22

24

49

51

53

55

58

56

54

52

50

25

30

29

28

26

57

18

20

22

24

19

17

15

13

16

26

21

23

25

27

28

30

32

30

À

34

29

31

20

À

17

15

13

11

9

25

29

6

4

ÑÒ

126

ÑÒ

63

ÑÒ

32

ÑÒ

63

ÑÒ

50

ÏÝ

32

ÑÒ

32

ÑÒ

32

Êîëîäåö õîëîäíîé âîäû

Êîëîäåö ãîðÿ÷åé âîäû

Êîëîäåö õîëîäíîé è ãîðÿ÷åé âîäû

Ìîñò

Ñåòè õîëîäíîãî âîäîñíàáæåíèÿ

Ñåòè ãîðÿ÷åãî âîäîñíàáæåíèÿ è

îòîïëåíèÿ

ÊÎÁÀÐÇÈÍÊÀ

ÊÎÁÀÐÇÈÍÊÀ

ÒÀÉËÅÏÊÀ

ÑÒ

50

Ä

/

ÄÎÌ

ÑÒ

40

ÑÒ

40

ÑÒ

20

5

â

óë

.

Óðóøñêàÿ

6

ä

ÑÒ

89

1à

5à

óë

.

Ñîâåòñêàÿ

2

3

5

1

8

6

8

10

12

14

16

5

2

21

1

20

7

14

À

14

12

10

2

8

6

4

67

65

63

61

59

62

66

68

70

84

72

À

72

86

88

83

À

85

82

83

81

73

74

74

À

80

78

79

77

96

94

75

Á

75

75

À

76

75

À

90

92

91

93

95

97

100

102

103

107

109

111

113

115

117

121

123

125

128

126

124

122

120

118

116

114

112

110

108

105

104

2

11

4

9

7

6

5

2

4

6

À

7

8

10

11

9

6

4

1

21

19

17

15

14

16

15

19

17

13

11

12

9

18

23

5

Ìàãàçèí

10

14

7

À

10

6

8

7

3

22

18

23

24

25

20

22

24

27

26

29

27

2

5

10

11

14

16

óë

.

Ñàäîâàÿ

6

15

13

12

17

15

13

11

17

24

15

À

15

17

18

14

13

11

10

9

8

14

À

18

22

23

20

18

6

6

À

6

Â

6

Ã

6

Á

7

4

À

4

2

1

2

À

3

32

28

26

24

23

21

25

27

31

29

34

30

34

À

3

À

5

À

5

5

Á

óë

.

Óâàëüíàÿ

óë

.

Óâàëüíàÿ

8

7

13

12

11

9

óë

.

Ãîðíàÿ

óë

.

Ãîðíàÿ

óë

.

Áàòüêèíà Ãîðà

óë

.

Áåðåãîâàÿ

óë

.

Òàéëåïñêàÿ

óë

.

Òàéëåïñêàÿ

óë

.

Êàëàðñêàÿ

óë

.

Êîîïåðàòèâíàÿ

óë

.

Êàëàðñêàÿ

óë

.

Áåðåãîâàÿ

5

6

4

3

9

8

12

6

5

4

3

2

7

13

14

14

À

14

17

18

19

19

À

21

22

2

4

1

5

6

8

10

7

3

9

13

11

12

14

16

17

15

17

À

19

8

12

14

22

11

19

9

21

23

24

25

5

6

4

2

1

3

2

4

6

8

10

14

16

17

19

24

15

13

11

7

5

3

1

18

21

23

27

13

4

3

2

1

óë

.

Ìîñòîâàÿ

óë

.

Áàçàðíàÿ

óë

.

Ëîãîâàÿ

óë

.

Ñàäîâàÿ

óë

.

Óâàëüíàÿ

óë

.

Ñòàðàòåëüñêàÿ

óë

.

Óâàëüíàÿ

óë

.

Ìîëîäåæíàÿ

óë

.

Ìîñòîâàÿ

óë

.

Ìîñòîâàÿ

óë

.

Êëóáíàÿ

óë

.

Ñîâåòñêàÿ

óë

.

Êëóáíàÿ

óë

.

Êëóáíàÿ

óë

.

Ñîâåòñêàÿ

óë

.

Ãîðíàÿ

64

Ìåõ

.

öåõ

Êîòåëüíàÿ

 Ïðèèñê

9

Øêîëà

¹13

V

1

14

12

10

8

16

20

22

ð

.

Êîíäîìà

ð

.

Êîíäîìà

óë

.

Êîîïåðàòèâíàÿ

óë

.

Êàëàðñêàÿ

óë

.

Îêòÿáðüñêàÿ

óë

.

Íàáåðåæíàÿ

óë

.

Ìîñòîâàÿ

ãàðàæ

óë

.

Áàçàðíàÿ

Êîòåëüíàÿ

ÁÀÊÈ

ÍÔÑ

ÑÒ

89

Â×ØÃ

200

ÑÒ

200

ÑÒ

200

ÏÝ

40

ÑÒ

32

ÑÒ

40

ÑÒ

32

Êîòåëüíàÿ

ÏÝ

32

ÏÝ

63

ÏÝ

40

ÏÝ

32

ÑÒ

100

ÑÒ

200

Â×ØÃ

100

ÑÒ

79

ÏÝ

32

ÏÝ

32

ÑÒ

40

ÑÒ

100

ÏÝ

63

ÏÝ

63

ÑÒ

76

106

ÑÒ

25

ÑÒ

32

ÑÒ

40

ÑÒ

100

Â×ØÃ

100

ÑÒ

50

ãàðàæ

ÑÒ

63

Áîëüíèöà

ÑÒ

50

ÑÒ

40

óë

.

Ñòàðàòåëüñêàÿ

óë

.

Ñòàðàòåëüñêàÿ

óë

.

Ìîñòîâàÿ

óë

.

Ìîñòîâàÿ

ÑÒ

50

óë

.

Ìîñòîâàÿ

óë

.

Ìîëîäåæíàÿ

óë

.

Ëîãîâàÿ

óë

.

Óâàëüíàÿ

óë

.

Ëîãîâàÿ